
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Passaggio di profilo all'interno della stessa categoria ai sensi dell'art. 17 CCNL1998/2001 Comparto 
Sanità – Dipendenti diversi.



U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Passaggio di profilo all'interno della stessa categoria ai sensi dell'art. 17 CCNL1998/2001 
Comparto Sanità – Dipendenti diversi. 

Premesso 

Che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al quadriennio normativo 1998-
2001 del personale del Comparto Sanità all’art. 17, comma 3 dispone che i passaggi 
orizzontali dei dipendenti all'interno della medesima categoria tra profili diversi dello 
stesso livello, vengano effettuati dalle Amministrazioni a domanda degli interessati 
che siano in possesso dei requisiti culturali e professionali previsti per l'accesso al 
profilo dalle declaratorie allegate al citato contratto; 

Rilevato 

Che con note prot. n. 28/20 del 03/01/2020, n. 2571/22 e n. 2572/22 del 13/04/2022 i 
dipendenti Patrizia Parisella, Alessandro Coresi e Ninetta Corsaro hanno inoltrato 
istanza di passaggio orizzontale dalla qualifica di Collaboratore professionale sanitario 
a quella di Collaboratore tecnico professionale, in considerazione dello svolgimento 
da alcuni anni di mansioni diverse dalla qualifica di appartenenza;

Visto

L’ allegato n. 1 al CCNL 1998/2001 contenente la declaratoria del profilo professionale 
di Collaboratore tecnico professionale ed i relativi requisiti culturali e professionali 
richiesti per l’accesso alla qualifica;

Verificato  

Che tutti i dipendenti sopra citati svolgono da diversi anni attività non riconducibili a quelle 
proprie del Collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico;

Che i dipendenti sopracitati sono in possesso dei requisiti professionali e culturali previsti 
dalle declaratorie contrattuali sopra richiamate, in relazione allo specifico profilo 
professionale, per l'accesso dall'interno ed in particolare: 

1. Patrizia Parisella - Laurea magistrale in Scienze e tecnologie agrarie 
2. Alessandro Coresi – Diploma Perito Agrario   
3. Ninetta Corsaro - Laurea di primo livello in Chimica;  

Che tale variazione alla dotazione organica non comporta oneri di spesa aggiuntivi per 
omogeneità di trattamento economico contrattualmente previsto per i ruoli in 
questione;

Che la Direzione Generale ha accolto la richiesta dei dipendenti: Patrizia Parisella, 
Alessandro Coresi e Ninetta Corsaro;



Ritenuto quindi

Di provvedere ai sensi della normativa contrattuale sopra richiamata, accogliendo le 
istanze dei dipendenti e procedendo ad effettuare direttamente i passaggi orizzontali 
dei dipendenti all'interno della stessa categoria tra profili diversi dello stesso livello;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. Di disporre, ai sensi di quanto previsto dall'art. 17 CCNL 1998/2001 Comparto Sanità, 
il passaggio orizzontale dal profilo di collaboratore professionale sanitario a quello di 
collaboratore tecnico professionale per i seguenti dipendenti:
- Patrizia Parisella
- Alessandro Coresi
- Ninetta Corsaro;

2. Di procedere all’inquadramento dei dipendenti di cui al punto 1. nel nuovo profilo di 
collaboratore tecnico professionale, con decorrenza dal 01/05/2022, mantenendo la 
stessa fascia economica in godimento;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l’Istituto 
in quanto trattasi di inquadramenti nell’ambito della stessa categoria e posizione 
economica.

    IL RESPONSABILE
      Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
  Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Passaggio di profilo all'interno della stessa 
categoria ai sensi dell'art. 17 CCNL1998/2001Comparto Sanità – Dipendenti diversi”.  

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di disporre, ai sensi di quanto previsto dall'art. 17 CCNL 1998/2001 Comparto Sanità, 
il passaggio orizzontale dal profilo di collaboratore professionale sanitario a quello di 
collaboratore tecnico professionale per i seguenti dipendenti:
- Patrizia Parisella
- Alessandro Coresi
- Ninetta Corsaro;

2. Di procedere all’inquadramento dei dipendenti di cui al punto 1. nel nuovo profilo di 
collaboratore tecnico professionale, con decorrenza dal 01/05/2022, mantenendo la 
stessa fascia economica in godimento;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l’Istituto 
in quanto trattasi di inquadramenti nell’ambito della stessa categoria e posizione 
economica.

  IL DIRETTORE GENERALE f.f.
              Dott. Andrea Leto


		2022-04-21T14:46:17+0000
	Firma applicativa


		2022-04-21T14:47:47+0000


		2022-04-21T15:10:41+0000


		2022-04-21T16:32:38+0000


		2022-04-22T08:57:40+0000
	Firma applicativa


		2022-04-22T08:57:41+0000
	Firma applicativa


		2022-04-22T09:06:04+0000
	Firma applicativa




